
ABRAHAM TADEO 9381927696
6.15 kW 26 de Mayo de 2025

1F 795910201517

1,842 kWh $ 4,340

10 1,566 kWh $506

88.34 % BIMESTRE $ 3,834

$26,041.00 MXN $3,034.00 MXN $23,007.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.5 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.3 %



10 PANELES 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

20250690

ABRAHAM TADEO  
9381927696

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 125,875.00

TOTAL (MXN) $ 125,875.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $100,700.00
Saldo al termino de la instalación: $18,881.25
Pago final al cambio de medidor: $6,293.75

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $12,185.83

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 26,041.00 $ 3,034.00 $ 0.00 $ 23,007.00 $ 23,007.00 $ -102,868.00

2 $ 26,822.23 $ 3,125.02 $ 0.00 $ 23,697.21 $ 23,697.21 $ -79,170.79

3 $ 27,626.90 $ 3,218.77 $ 0.00 $ 24,408.13 $ 24,408.13 $ -54,762.66

4 $ 28,455.70 $ 3,315.33 $ 0.00 $ 25,140.37 $ 25,140.37 $ -29,622.29

5 $ 29,309.37 $ 3,414.79 $ 0.00 $ 25,894.58 $ 25,894.58 $ -3,727.71

6 $ 30,188.66 $ 3,517.24 $ 0.00 $ 26,671.42 $ 26,671.42 $ 22,943.71

7 $ 31,094.32 $ 3,622.75 $ 0.00 $ 27,471.56 $ 27,471.56 $ 50,415.27

8 $ 32,027.15 $ 3,731.44 $ 0.00 $ 28,295.71 $ 28,295.71 $ 78,710.98

9 $ 32,987.96 $ 3,843.38 $ 0.00 $ 29,144.58 $ 29,144.58 $ 107,855.55

10 $ 33,977.60 $ 3,958.68 $ 0.00 $ 30,018.92 $ 30,018.92 $ 137,874.47

11 $ 34,996.93 $ 4,077.44 $ 0.00 $ 30,919.48 $ 30,919.48 $ 168,793.96

12 $ 36,046.83 $ 4,199.77 $ 0.00 $ 31,847.07 $ 31,847.07 $ 200,641.02

13 $ 37,128.24 $ 4,325.76 $ 0.00 $ 32,802.48 $ 32,802.48 $ 233,443.50

14 $ 38,242.09 $ 4,455.53 $ 0.00 $ 33,786.56 $ 33,786.56 $ 267,230.06

15 $ 39,389.35 $ 4,589.20 $ 0.00 $ 34,800.15 $ 34,800.15 $ 302,030.21

16 $ 40,571.03 $ 4,726.87 $ 0.00 $ 35,844.16 $ 35,844.16 $ 337,874.37

17 $ 41,788.16 $ 4,868.68 $ 0.00 $ 36,919.48 $ 36,919.48 $ 374,793.85

18 $ 43,041.81 $ 5,014.74 $ 0.00 $ 38,027.07 $ 38,027.07 $ 412,820.91

19 $ 44,333.06 $ 5,165.18 $ 0.00 $ 39,167.88 $ 39,167.88 $ 451,988.79

20 $ 45,663.05 $ 5,320.14 $ 0.00 $ 40,342.91 $ 40,342.91 $ 492,331.71

21 $ 47,032.94 $ 5,479.74 $ 0.00 $ 41,553.20 $ 41,553.20 $ 533,884.91

22 $ 48,443.93 $ 5,644.13 $ 0.00 $ 42,799.80 $ 42,799.80 $ 576,684.70

23 $ 49,897.25 $ 5,813.46 $ 0.00 $ 44,083.79 $ 44,083.79 $ 620,768.50

24 $ 51,394.17 $ 5,987.86 $ 0.00 $ 45,406.30 $ 45,406.30 $ 666,174.80

25 $ 52,935.99 $ 6,167.50 $ 0.00 $ 46,768.49 $ 46,768.49 $ 712,943.29

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,507.6 1,720.2 1,568.5 1,597.2 1,529.4 1,565.2

Consumo actual 1,864.0 1,488.0 1,681.0 1,985.0 1,660.0 2,372.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


